Estado de Alagoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPE

GABINETE DO PREFEITO
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com

CNPJ N° 12.247.755/0001-74

PORTARIA N° 045/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUlPE — ESTADO DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal,

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) é

gerido e administrado pela Secretaria Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO que o Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) tem

por objetivo facilitar a captação, o repasse e a aplicação de recursos destinados ao

desenvolvimento das ações de atendimento de Ações Social;

RESOLVE NOMEAR:

Art. 10 - Fica Nomeada como Gestora das Contas AGÊNCIA 969-5 CONTA

24104-0 (Ações do Covid no SUAS para EP! — Portaria 369) / AGÊNCIA 969-5

CONTA 24101-6 (Ações do COVID no SUAS — para Acolhimento — Portaria 369)

a Sr.a CARLA OLIVEIRA CORREIA SILVA, portadora do C.P.F. n° 686.773.324-72,

Secretária Municipal de Assistência Social conforme Portaria Municipal n° 02/2021.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

,24 (

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
Prefeito

Publicado, Registrado e Arquivado na Secretaria Municipal de Administração em 05
de Agosto de 2021.

r
ldCÃ JOSÉ AL J .14ii(5R 1 (É‘ir) '

Secretário Municipal de Administração e Finanças
Portaria n° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley, S/N° — Centro — CEP 57960r00.0 s,ljg r
Jacuipe — Alagoas

1.0